就以下各項作出調整：
 融資成本 162 209 294 105 152
 銀行費用及其他開支 116 113 109 49 62
 利息收入 (50) (125) (114) (57) (58)
 印花稅 – 12 167 3 16
 收回對沖儲備的公允價值虧損 22 133 229 101 45
 收購收益 (6) – (177) – –
 出售收益 – – – – (78)
 莫拉本採礦權減值撥回 – – (100) – –
 再融資收益 – – (31) – –
 GILTS及WIPS重新計量及
  減值(1) – – – – 50
 交易成本 – 3 33 21 10
 合營企業收款 – – (5) (5) –
 特許權使用費重新計量 (2) 6 (8) (2) (2)

經營EBIT (112) 39 732 197 736

就折舊及攤銷作出調整 200 133 256 80 244

經營EBITDA 88 172 988 277 980

附註：

(1) GILTs 及WIPs指我們分別對WICET Holdings Pty Limited發行的長期證券及優先證券的投資。請
參閱「風險因素－我們於威金斯島煤炭出口碼頭的投資及相關責任可能因（其中包括）該碼頭的其
他股東破產而遭受不利影響。」

概  要

– 22 –

於2015年、2016年及2017年以及截至2017年及2018年6月30日止六個月，我們
的經營EBIT利潤率（按經營EBIT除以收入再乘以100%計算）分別為(8.5)%、3.2%、
28.1%、23.7%及31.4%，而經營EBITDA利潤率（按經營EBITDA除以收入再乘以
100%計算）分別為6.7%、13.9%、38.0%、33.3%及41.8%。

經營EBITDA及經營EBIT不應單獨考慮或解釋為國際財務報告準則下財務計量分
析之替代。此外，由於各家公司計算經營EBITDA及經營EBIT的方式可能並不相同，
我們的經營EBITDA及經營EBIT未必與其他公司所呈列的相同或類似名稱的計量具可
比性。

經擴大集團未經審核備考綜合財務資料

下表載列截至2017年12月31日止年度及截至2018年6月30日止六個月的未經審
核備考合併收入表數據摘要，猶如聯合煤炭收購事項、Glencore交易及沃克沃斯交易
（統稱「備考交易」）已於2017年1月1日完成。該等備考財務資料已使用本招股章程附
錄二B所載程序及調整予以編製，及應與相關附註一併閱讀。

就以下各項作出備考調整(1)

截至
2018年

6月30日
止六個月
經審核
集團(2)

收購
沃克沃斯
額外28.9%
的權益

出售
HVO 16.6%

的權益

截至
2018年

6月30日
止六個月
本集團的
未經審核
備考綜合
損益表

百萬澳元

收入 2,347 48 (89) 2,306
其他收入 115 – (78) 37
成品及在製品存貨變動 24 1 – 25
所用原材料及耗材 (337) (9) 18 (328)
僱員福利 (254) (5) 10 (249)
折舊及攤銷 (244) (4) – (248)
運輸 (274) (3) 7 (270)
合約服務及廠房租賃 (206) (5) 11 (200)
政府特許權使用費 (161) (4) 7 (158)
煤炭採購 (182) – – (182)
其他經營開支 (170) – 3 (167)
融資成本 (152) – (1) (153)
分佔除稅後權益入賬
 參股公司溢利 33 – – 33

除所得稅前溢利 539 19 (112) 446
所得稅開支 (178) (6) 34 (150)
期內溢利 361 13 (78) 296

概  要

– 23 –

就以下各項作出備考調整(1)

截至2017年
12月31日
止年度

經審核集團

截至2017年
8月31日
止八個月
經審核

聯合煤炭

聯合煤炭
收購事項的
收購會計

處理
（包括收購
沃克沃斯的
55.6%權益
及HVO的

67.6%權益）

收購
沃克沃斯
額外28.9%
的權益

出售
HVO 16.6%

的權益

截至2017年
12月31日
止年度

經擴大集團
的未經審核
備考綜合
損益表

百萬澳元

收入 2,601 1,424 46 261 (288) 4,044
其他收入 325 26 – – 78 429
成品及在製品存貨變動 7 (11) – 3 (2) (3)
所用原材料及耗材 (349) (274) – (50) 56 (617)
僱員福利 (302) (140) – (33) 27 (448)
折舊及攤銷 (256) (78) (97) (27) – (458)
運輸 (312) (110) 26 (19) 20 (395)
合約服務及廠房租賃 (274) (169) – (26) 39 (430)
政府特許權使用費 (173) (111) – (21) 23 (282)
煤炭採購 (340) – – – – (340)
其他經營開支 (330) (26) – (19) 7 (368)
融資成本 (294) (3) (10) – 1 (306)
分佔除稅後權益入賬參股公司溢利 32 (16) – – – 16

除所得稅前溢利╱（虧損） 335 512 (35) 69 (39) 842

所得稅（開支）╱利益 (89) 169 (320) (20) 12 (248)

年內溢利╱（虧損） 246 681 (355) 49 (27) 594

附註：

(1) 關於備考交易調整的進一步詳情，請參閱本招股章程附錄二B所載經擴大集團未經審核備考綜合財
務資料。

(2) 包括聯合煤炭截至2018年6月30日止六個月的財務業績。

未來計劃及所得款項用途

經扣除與全球發售有關的包銷佣金及估計開支，並假設超額配股權未獲行使，本
公司將收取的全球發售所得款項淨額將為：

• 約1,183百萬港元，假設發售價為23.48港元（最低發售價）；

• 約1,251百萬港元，假設發售價為24.66港元（發售價範圍中位數）；或

• 約1,320百萬港元，假設發售價為25.84港元（最高發售價）。

概  要

– 24 –

假設發售價為24.66港元（發售價範圍中位數），本公司擬將全球發售所得款項淨
額1,251百萬港元作以下用途：

• 約600.7百萬港元（或所得款項淨額的約48%）將用作償還本集團於銀團融
資下的未償還債務及潛在無抵押關聯方貸款。銀團融資按倫敦銀行同業拆
息利率另加2.8%至3.1%加兗州煤業擔保費的利率計息，而無抵押關聯方
貸款按7%的利率計息。銀團融資分不同期限到期，而無抵押關聯方貸款於
2022年至2024年期間到期。在各情況下，貸款主要用於為資本開支及營運
資金需求提供資金。（進一步詳情請見「本集團財務資料－債項」）；

• 約375.4百萬港元（或所得款項淨額的約30%）將用於為潛在收購撥資（於

[…]

A本集團會計師報告附註34(b)。

流動資金風險

我們從滿足本集團營運和緩和現金流波動影響兩方面考慮，持有管理層認為充分
適當的現金和現金等價物，來控制流動性風險。管理層控制管理銀行借款的使用，確
保符合貸款契約。

有關我們的金融負債餘額的合同到期情況的詳情，請參閱本招股章程附錄一A本
集團會計師報告附註34(b)。

本集團財務資料

– 239 –

股息及股息政策

於往績記錄期間，我們並未宣派或派付任何股息。於2018年8月15日，我們就普
通股宣派股息約130百萬澳元，並已於2018年9月21日派付有關股息。於各情況下，
受適用法律、業務的持續現金需求、董事的法定及一般法律責任及股東批准的規限，
董事可派付中期及╱或末期股息，且根據公司章程：

(i) 於以下第(ii)項的規限下，須於各財政年度派付不少於稅後溢利的40%作為
中期及╱或末期股息（扣除特殊項目前）；及

(ii) 倘董事決定對審慎管理我們的財務狀況而言屬必要，須於任何特定財政年
度派付不低於稅後溢利的25%作為中期╱或末期股息（扣除特殊項目前）。

我們的澳大利亞法律顧問指明，根據澳大利亞法律，一家公司於錄得累計虧損時
仍可以從本年度利潤派付股息，且我們的組織章程並無任何阻止以本年度利潤派付股
息此種方式的限制。因此，即使本公司錄得減值虧損，其仍可派付股息，惟前提是本
年度利潤並無用作抵銷過往期間的虧損，並且本公司可另行滿足澳大利亞法律項下派
付股息的其他法律規定。因此，將予宣派及派付的股息金額取決於（其中包括）我們的
經營業績、現金流量、財務狀況、營運及資本要求以及適用法律及法規。

可供分派儲備

於2018年6月30日，我們並無任何可供分派儲備，因為我們於有關日期並無正保
留盈利。

上市開支

上市產生的開支總額（包括估計包銷佣金）預期將為37.4百萬澳元（214.5百萬港
元），其中約29.7百萬澳元（170.3百萬港元）預期將自本集團的綜合損益表扣除及約
7.7百萬澳元（44.2百萬港元）預期將撥充資本。

資產負債表外安排

於往績記錄期間及截至最後實際可行日期，除「－債項」披露者外，我們並無重
大資產負債表外安排。

本集團財務資料

– 240 –

經擴大集團備考財務資料

下表載列截至2017年12月31日止年度及截至2018年6月30日止六個月的未經審
核備考合併收入表數據摘要，猶如備考交易已於2017年1月1日完成。該等備考財務資
料已使用本招股章程附錄二B所載程序及調整予以編製，及應與相關附註一併閱讀。

就以下各項作出備考調整(1)

截至
2018年

6月30日
止六個月
經審核
集團(2)

收購
沃克沃斯
額外28.9%
的權益

出售
HVO16.6%

的權益

截至
2018年

6月30日
止六個月
本集團的
未經審核
備考綜合
損益表

百萬澳元

收入 2,347 48 (89) 2,306
其他收入 115 – (78) 37
成品及在製品存貨變動 24 1 – 25
所用原材料及耗材 (337) (9) 18 (328)
僱員福利 (254) (5) 10 (249)
折舊及攤銷 (244) (4) – (248)
運輸 (274) (3) 7 (270)
合約服務及廠房租賃 (206) (5) 11 (200)
政府特許權使用費 (161) (4) 7 (158)
煤炭採購 (182) – – (182)
其他經營開支 (170) – 3 (167)
融資成本 (152) – (1) (153)
分佔稅後權益入賬
 參股公司溢利 33 – – 33

除所得稅前溢利 539 19 (112) 446
所得稅開支 (178) (6) 34 (150)

期內溢利 361 13 (78) 296

本集團財務資料

– 241 –

就以下各項作出備考調整(1)

截至2017年
12月31日
止年度

經審核集團

截至2017年
8月31日
止八個月
經審核

聯合煤炭

聯合煤炭
收購事項的
收購會計
處理調整
（包括於

沃克沃斯的
55.6%權益
及於HVO的
67.6%權益）

收購
沃克沃斯
額外28.9%
的權益

出售
HVO16.6%

的權益

截至2017年
12月31日
止年度

經擴大集團
的未經審核
備考綜合
損益表

百萬澳元

收入 2,601 1,424 46 261 (288) 4,044
其他收入 325 26 – – 78 429
成品及在製品存貨變動 7 (11) – 3 (2) (3)
所用原材料及耗材 (349) (274) – (50) 56 (617)
僱員福利 (302) (140) – (33) 27 (448)
折舊及攤銷 (256) (78) (97) (27) – (458)
運輸 (312) (110) 26 (19) 20 (395)
合約服務及廠房租賃 (274) (169) – (26) 39 (430)
政府特許權使用費 (173) (111) – (21) 23 (282)
煤炭採購 (340) – – – – (340)
其他經營開支 (330) (26) – (19) 7 (368)
融資成本 (294) (3) (10) – 1 (306)
分佔稅後權益入賬參股公司溢利 32 (16) – – – 16

除所得稅前溢利╱（虧損） 335 512 (35) 69 (39) 842

所得稅開支╱（利益） (89) 169 (320) (20) 12 (248)

年內溢利╱（虧損） 246 681 (355) 49 (27) 594

附註：

(1) 關於備考交易調整的進一步詳情請參閱本招股章程附錄二B經擴大集團未經審核備考綜合財務資
料。

(2) 包括聯合煤炭截至2018年6月30日止六個月的財務業績。

如備考交易已於截至2017年12月31日止年度或截至2018年6月30日止六個月進
行，則備考合併收入表未必能如我們的財務服表所呈列者反映經營業績、流動資金及
資本資源變動。

收入

假設備考交易已於2017年1月1日進行，相比截至2018年6月30日止六個月的實
際收入，我們截至2018年6月30日止六個月的備考收入將輕微減少1.7%至2,306百萬
澳元。

本集團財務資料

– 242 –

假設備考交易已於2017年1月1日進行，相比2017年的實際收入，我們於2017年
的備考收入將增加55.5%至4,044百萬澳元，主要原因為聯合煤炭產生可觀收入。

其他收入

假設備考交易已於2017年1月1日進行，相比截至2018年6月30日止六個月的其
他實際收入，我們截至2018年6月30日止六個月的其他備考收入將減少67.8%至37百
萬澳元，乃主要由於就Glencore交易終止確認出售收益78百萬澳元（計入2017年備考
收入表）。

假設備考交易已於2017年1月1日進行，相比2017年的其他實際收入，我們
於2017年的其他備考收入將增加32%至429百萬澳元，主要原因為聯合煤炭確認與

[…]

(a) 未經審核備考財務資料根據所述基準妥善編製；

(b) 有關基準與　貴集團會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第4章第29(1)段披露的未經審核備考財務資料而言，調整
屬合適。

兗煤澳大利亞有限公司
列位董事　台照
Level 18, Darling Park Tower 2
201 Sussex Street,
Sydney NSW 2000
Australia

信永中和（香港）會計師事務所有限公司 信永中和澳大利亞
執業會計師 特許會計師
陳永傑 Rami Eltchelebi
執業證書編號：P03224 悉尼
香港

2018年11月26日

附錄二 B  經擴大集團未經審核備考財務資料

– IIB-1 –

本集團未經審核備考綜合損益表

以下為本集團未經審核備考綜合損益表，用作向潛在投資者提供額外資料。
本集團未經審核備考綜合損益表，僅供說明用途，載列如下以說明Coal & Allied
Industries Ltd（「聯合煤炭」）收購事項、進一步收購沃克沃斯合營企業（「沃克沃斯」）
的28.9%權益、出售Hunter Valley Operations合營企業（「HVO」）的16.6%權益（統
稱為「收購及出售事項」）對本公司擁有人應佔截至2017年12月31日止年度及截至
2018年6月30日止六個月本集團綜合損益表的影響，猶如收購及出售事項已於2017年
1月1日進行。

收購及出售事項之詳情載於本招股章程「財務資料－收購、出售及終止合併入
賬」一節。

因其假設性質使然，編製本集團未經審核備考綜合損益表僅供說明用途，未必如
實反映本集團截至2017年12月31日止年度及截至2018年6月30日止六個月或收購及出
售事項之後任何未來日期的綜合損益表。

本集團未經審核備考綜合損益表乃按本公司會計師報告（全文載於本招股章程附
錄一A）所載的本公司擁有人截至2017年12月31日止年度及截至2018年6月30日止六
個月應佔本集團綜合損益表編製，且經作出下述調整。

附錄二 B  經擴大集團未經審核備考財務資料

– IIB-2 –

(i) 截至2017年12月31日止年度本公司擁有人應佔本集團未經審核備考綜合損益表

就以下各項作出備考調整

截至
2017年

12月31日
止年度

原本集團

截至
2017年

8月31日
止八個月
聯合煤炭

就收購聯合
煤炭進行的

收購會計處理
產生的調整
（包括於

沃克沃斯的
55.6%權益及
於HVO的

67.6%權益）

額外收購
沃克沃斯

的28.9%權益

出售於
HVO的16.6%

權益

截至
2017年

12月31日
止年度

本集團的
未經審核
備考綜合
損益表

百萬澳元 百萬澳元 百萬澳元 百萬澳元 百萬澳元 百萬澳元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

收入 2,601 1,424 46 261 (288) 4,044

其他收入 325 26 – – 78 429
成品及在製品庫存變動 7 (11) – 3 (2) (3)
所用原材料及耗材 (349) (274) – (50) 56 (617)
僱員福利 (302) (140) – (33) 27 (448)
折舊及攤銷 (256) (78) (97) (27) – (458)
運輸 (312) (110) 26 (19) 20 (395)
合約服務及廠房租賃 (274) (169) – (26) 39 (430)
政府特許權使用費 (173) (111) – (21) 23 (282)
煤炭採購 (340) – – – – (340)
其他經營開支 (330) (26) – (19) 7 (368)
財務成本 (294) (3) (10) – 1 (306)
分 佔權益入賬參股公司
溢利（扣除稅項） 32 (16) – – – 16

所得稅前溢利（虧損） 335 512 (35) 69 (39) 842
所得稅開支 (89) 169 (320) (20) 12 (248)
本年度溢利（虧損） 246 681 (355) 49 (27) 594

附錄二 B  經擴大集團未經審核備考財務資料

– IIB-3 –

附註：

(1) 截至2017年12月31日止年度本集團經審核綜合損益表乃摘自本招股章程附錄一A所載本集團會計
師報告。

(2) 截至2017年8月31日止八個月聯合煤炭經審核綜合損益表乃摘自本招股章程附錄一B所載聯合煤炭
會計師報告。為符合本集團經審核綜合損益表的呈列方式，(i)110百萬澳元的分銷開支重新分類為
運輸開支；(ii)111百萬澳元的分銷開支重新分類為政府特許權使用費；及(iii)1百萬澳元的外匯匯
兌凈差額綜合計入其他經營開支。稅項利益169百萬澳元包括對資產遞延稅基所作調整331百萬澳
元，於本集團截至2017年12月31日止年度的綜合財務報表內撇銷。

(3) 聯合煤炭收購事項的收購會計處理產生的調整包括：

a. 收入增加46百萬澳元反映部分解除已確認的BLCP銷售合約撥備，猶如收購事項已於2017
年1月1日發生。BLCP協議是一份長期商品銷售合約，詳情載於本集團會計師報告附註
28(ii)。根據管理層的暫時長期煤價預測，合約價格「低於市價」，因此已確認撥備為合約稅
後貼現的「低於市價」價值。

b. 攤銷增加55百萬澳元反映於收購時確認的額外採礦權及無形資產攤銷。

c. 折舊增加42百萬澳元反映物業、廠房及設備上升價值的折舊，猶如收購事項已於2017年1
月1日進行。

d. 運輸開支減少26百萬澳元反映部分解除計算的額外照付不議（「照付不議」）撥備，猶如收購

[…]

場18.8%的經濟權益）的損益表調整包括：

a. 截至2017年12月31日止年度，本集團應佔Mount Thorley Warkworth損益的18.8%，包括
所採用收購事項會計處理的比例為Mount Thorley Warkworth的64.1%權益，確認為聯合煤
炭收購事項的一部分，猶如收購事項已於2017年1月1日完成。

b. 交易成本增加16百萬澳元反映尚未計入截至2017年12月31日止年度損益表「其他經營開
支」的印花稅。

c. 概無於收購事項完成日期（即2018年3月7日）確認收購事項的收益或虧損。由於多項價格
調整，計算於2017年1月1日的收購事項收益並不實際。

(5) 截至2017年12月31日止年度有關出售HVO 16.6%權益的損益表調整包括：

a. 本集團應佔HVO截至2017年12月31日止年度損益的16.6%，包括所採用收購事項會計處理
的比例為HVO的67.6%權益，確認為聯合煤炭收購事項的一部分，猶如交易已於2017年1
月1日完成。

b. 出售收益78百萬澳元相當於：

i. 就於HVO16.6%權益的賬面值應收Glencore現金所得款項盈餘。根據資產銷售協
議，應收Glencore的現金所得款項為429百萬美元（569百萬澳元）包括以下調整：
(i)於完成聯合煤炭收購事項及完成Glencore交易之間HVO16.6%權益的淨現金流入
減少28百萬美元（38百萬澳元），(ii) HVO現金、營運資金及銀行擔保調整增加2百萬
美元（3百萬澳元），及(iii)直至Glencore交易完成日期，就聯合煤炭收購事項增加45
百萬美元（59百萬澳元），相當於已付Rio Tinto非或然特許權使用費的27.9%。出售
收益78百萬澳元指於2018年5月1日計算的收益。由於上文所述的多項價格調整，計
算於2017年1月1日的出售收益並不實際。

ii. 就目前應收Glencore的非或然特許權使用費確認應收款項21百萬美元（27百萬澳
元）。

iii. 取消確認先前就聯合煤炭收購事項確認待由Glencore承擔的或然特許權使用費、
BLCP及照付不議撥備31百萬美元（39百萬澳元）。

iv. 出售賬面值438百萬美元（581百萬澳元）的資產及負債。

附錄二 B  經擴大集團未經審核備考財務資料

– IIB-5 –

(ii) 截至2018年6月30日止六個月本公司擁有人應佔本集團未經審核備考綜合損益表

就以下各項作出備考調整

截至
2018年

6月30日止
六個月

原本集團

額外收購
沃克沃斯
的28.9%
權益

出售於
HVO的
16.6%
權益

本集團截至
2018年

6月30日止
六個月的
未經審核
備考綜合
損益表

百萬澳元 百萬澳元 百萬澳元 百萬澳元
（附註6） （附註7） （附註8）

收入 2,347 48 (89) 2,306
其他收入 115 – (78) 37
成品及在製品庫存變動 24 1 – 25
所用原材料及耗材 (337) (9) 18 (328)
僱員福利 (254) (5) 10 (249)
折舊及攤銷 (244) (4) – (248)
運輸 (274) (3) 7 (270)
合約服務及廠房租賃 (206) (5) 11 (200)
政府特許權使用費 (161) (4) 7 (158)
煤炭採購 (182) – – (182)
其他經營開支 (170) – 3 (167)
財務成本 (152) – (1) (153)
分佔權益入賬參股公司
 溢利（扣除稅項） 33 – – 33

所得稅前溢利（虧損） 539 19 (112) 446
所得稅開支 (178) (6) 34 (150)
期內溢利（虧損） 361 13 (78) 296

附註：

(6) 本集團截至2018年6月30日止六個月的經審核綜合損益表乃摘自本招股章程附錄一A所載本集團會
計師報告。

(7) 截至2018年2月28日止兩個月（收購前期間）有關收購本公司共同經營公司沃克沃斯額外28.9%權
益（相當於Mount Thorley Warkworth礦場18.8%的經濟權益）的損益表調整包括：

a. 本集團應佔Mount Thorley Warkworth截至2018年2月28日止兩個月損益的18.8%，包括所
採用收購事項會計處理的比例為Mount Thorley Warkworth的64.1%權益，確認為收購Coal
& Allied Industries Limited（「聯合煤炭收購事項」）的一部分，猶如收購事項已於2017年1
月1日完成。

附錄二 B  經擴大集團未經審核備考財務資料

– IIB-6 –

(8) 截至2018年4月30日止四個月（出售前期間）有關出售本公司共同經營公司HVO的16.6%權益的損
益表調整包括：

a. 本集團應佔HVO截至2018年4月30日止四個月損益的16.6%，包括所採用收購事項會計處
理的比例為HVO的67.6%權益，確認為聯合煤炭收購事項的一部分，猶如交易已於2017年
1月1日完成。

b. 其他收入減少78百萬澳元，反映就截至2018年6月30日止六個月的實際業績撥回所確認的

[…]

者發生作出任何保證。

附錄二 B  經擴大集團未經審核備考財務資料

– IIB-9 –

就未經審核備考財務資料是否已按適當準則妥善編製而作出報告的合理受聘鑑
證，涉及進行程序評估董事在編製未經審核備考財務資料時所採用的適用準則有否提
供合理基準，以顯示直接歸因於該事件或交易的重大影響，以及就下列各項取得充分
而適當的憑證：

• 相關未經審核備考調整是否就該等準則帶來適當影響；及

• 未經審核備考財務資料是否反映未經調整財務資料的調整的適當應用。

所選程序視乎申報會計師的判斷，當中已考慮到申報會計師對　貴集團性質的理
解、與未經審核備考財務資料的編製有關的事件或交易，以及其他相關受聘狀況。

聘約亦涉及評估未經審核備考財務資料的整體呈列情況。

吾等相信，吾等所得的憑證充分及恰當，可為吾等的意見提供基準。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料根據所述基準妥善編製；

(b) 有關基準與　貴集團會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第4章第29(1)段披露的未經審核備考財務資料而言，調整
屬合適。

兗煤澳大利亞有限公司
列位董事　台照
Level 18, Darling Park Tower 2,
201 Sussex Street,
Sydney NSW 2000,
Australia

信永中和（香港）會計師事務所有限公司 信永中和澳大利亞
執業會計師 特許會計師
陳永傑 Rami Eltchelebi
執業證書編號：P03224 悉尼
香港

2018年11月26日

附錄二 C  本集團備考綜合財務狀況表

– IIC-1 –

以下為本集團於2018年6月30日的備考綜合財務狀況報表（「備考財務狀況
表」），其編製旨在反映香港首次公開發售及澳大利亞配額發售（「集資」）所得款項淨額
的影響。

本集團備考財務狀況表乃根據國際財務報告準則規定的確認及計量原則編製。由
於並無計入適用於根據公司法編製年度財務報告的國際財務報告準則所規定的披露，
故以簡略形式編製。

本集團備考財務狀況表乃未經審核，惟已由信永中和澳大利亞根據適用於審閱委
聘工作的國際審計準則進行審閱。

本集團備考財務狀況表乃根據本公司會計師報告（其全文載於本招股章程附錄一
A）所載的本集團於2018年6月30日的綜合財務狀況表編製。

備考調整乃採用1澳元=0.73美元的匯率編製。

附錄二 C  本集團備考綜合財務狀況表

– IIC-2 –

以下資料應與本招股章程所載的其他資料（包括風險因素章節的風險）一併閱
讀，以了解所呈列相關財務資料的基準、假設及限制。

本集團
於2018年

6月30日

集資所得
款項淨額的
備考調整

本集團
於2018年

6月30日的
備考財務

狀況
百萬澳元 百萬澳元 百萬澳元
（附註1） （附註2）

流動資產
現金及現金等價物 485 216 701
貿易及其他應收款項 561 – 561
應收特許權使用費 28 – 28
應收非或然特許權使用費 18 – 18
存貨 205 – 205
其他流動資產 16 – 16

1,313 216 1,529
分類為持有待售資產 57 – 57

1,370 216 1,586

非流動資產
採礦權 4,308 – 4,308
勘探及評估資產 577 – 577
無形資產 98 – 98
物業、廠房及設備 2,938 – 2,938
採用權益法入賬的投資 280 – 280
貿易及其他應收款項 348 – 348
向聯營公司作出之計息貸款 730 – 730
應收特許權使用費 170 – 170
應收非或然特許權使用費 7 – 7
遞延稅項資產 1,086 8 1,094
其他非流動資產 2 – 2

10,544 8 10,552

資產總值 11,914 224 12,138

流動負債
貿易及其他應付款項 783 – 783
計息負債 17 – 17
撥備 42 – 42
應付非或然特許權使用費 64 – 64

906 – 906

非流動負債
計息負債 4,267 – 4,267
遞延稅項負債 990 – 990
撥備 460 – 460
應付非或然特許權使用費 24 – 24
其他非流動負債 2 – 2

5,743 – 5,743

附錄二 C  本集團備考綜合財務狀況表

– IIC-3 –

本集團
於2018年

6月30日

集資所得
款項淨額的
備考調整

本集團
於2018年

6月30日的
備考財務

狀況
百萬澳元 百萬澳元 百萬澳元
（附註1） （附註2）

負債總額 6,649 – 6,649

資產淨值 5,265 224 5,489

權益
繳入股本 6,220 238 6,458
儲備 (554) – (554)
累計虧損 (403) (14) (417)

本公司股東應佔權益 5,263 224 5,487
非控制性權益 2 – 2

權益合計 5,265 224 5,489

附註：

(1) 本集團於2018年6月30日的經審核綜合財務狀況表乃摘錄自本招股章程附錄一A所載的本集團會計
師報告。

(2) 集資

 於2018年6月30日的備考財務狀況表包括以下備考調整，猶如集資已於2018年6月30日完成。

‧ 現金及現金等價物及繳入股本增加243百萬澳元指集資所得款項。此乃假設為潛在集資高低
範圍的低位數，不包括任何超額配發。最高金額將為268百萬澳元，不包括任何超額配發。

‧ 現金及現金等價物及繳入股本減少7百萬澳元指將予資本化至繳入股本的集資交易成本。此
乃假設為潛在集資高低範圍的低位數，不包括任何超額配發。資本化至繳入股本的交易成
本在最高金額下將增加至8百萬澳元，不包括任何超額配發。

‧ 現金及現金等價物減少及累計虧損增加20百萬澳元指於2018年6月30日未確認入賬至損益
表的集資交易成本。集資成本中的10百萬澳元交易成本於截至2018年6月30日止期間支銷。

‧ 遞延稅項資產增加8百萬澳元、繳入股本增加2百萬澳元及累計虧損減少6百萬澳元分別指稅
務影響7百萬澳元及資本化及入賬的交易成本20百萬澳元。

全球發售

YANcOAL AustRALIA Ltd
(於澳大利亞維多利亞註冊成立的有限公司)
股份代號: 3668

第二冊

YANCOAL AUSTRALIA LTD
兗煤澳大利亞有限公司*

招股章程